
 

ŠVENČIONIŲ R. PABRADĖS „RYTO“ GIMNAZIJA 

KVIEČIA MOKYTIS PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖJE 2023-2024 M.M. 

 

Gerbiami Tėveliai 
 

 Nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. įvestas privalomas priešmokyklinis ugdymas. 

 Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. priešmokyklinis ugdymas įgyvendinamas pagal atnaujintą Priešmokyklinio 

ugdymo programą.  

 

Ugdantis priešmokyklinio ugdymo grupėje Jūsų vaikas: 

 

 Turės pakankamai erdvės mokytis, augti, žaisti; 

 Įsitrauks į komandinę veiklą, mokysis atpažinti savo ir kitų stiprybes; 

 Turės galimybę stiprinti pasitikėjimą savimi, laisvai kurti; 

 Stiprins empatišką ryšį, kūrybišką požiūrį;  

 Dalyvaus kasdieniame gyvenime, stebės ir tyrinės aplinką. 

 

Žaidimas - pagrindinė veiklos forma. 

 

Siekiant šių tikslų ugdomos septynios kompetencijos: 

 

 KOMUNIKAVIMO KOMPETENCIJA – gebėjimas suprasti, surasti, pritaikyti ir perteikti kitiems 

informaciją; 

 KŪRYBIŠKUMO KOMPETENCIJA – gebėjimas fantazuoti, kurti, modeliuoti, įgyvendinti idėjas ir 

sumanymus; 

 KULTŪRINĖ KOMPETENCIJA – gebėjimas per patirtines veiklas išbandyti kūrėjo, atlikėjo, kultūros 

stebėtojo ir vartotojo vaidmenis; 

 SOCIALINĖ, EMOCINĖ IR SVEIKOS GYVENSENOS KOMPETENCIJA – gebėjimas sveikai 

gyventi ir būti greta, kartu, saugiai judėti ir veikti; 

 PAŽINIMO KOMPETENCIJA – gebėjimas smalsauti, tyrinėti, atrasti pasaulį ir pažinti save; 

 PILIETIŠKUMO KOMPETENCIJA – gebėjimas pilietiškai elgtis, mąstyti, puoselėti vertybes, 

tradicijas ir aplinką;  

 SKAITMENINĖ KOMPETENCIJA - gebėjimas naudotis įvairiais skaitmeniniais įrenginiais, 

įrankiais, technologijomis ir bendrauti skaitmeninėje erdvėje. 

 

Reikalingos priemonės: 

 

1. Kokybiški spalvoti pieštukai, flomasteriai, vaškinės kreidelės, paprastas minkštas pieštukas (2-3 

vnt.), trintukas, drožtukas, ilga kieta liniuotė 

2. 12 spalvų akvareliniai dažai, guašas, teptukai, indelis vandeniui 

3. Sausi klijai (3 vnt.), lipalas (2 vnt.) 

4. Plastilinas (didelė pakuotė) 

5. Žirklės (kokybiškos, gerai kerpančios popierių) 

6. Spalvotas dvipusis popierius (2 kompl.), spalvotas dvipusis (neblizgus) kartonas (2 kompl.) 

7. Piešimo sąsiuviniai akvarelei A4 ir A3 formato 



 

8. Sąsiuvinis (dideliais langeliais )- 1-2 vnt. 

9. Sąsiuvinis linijomis (pirmokui) -1-2 vnt. 

10. Penalas 

11. Kopijavimo popieriaus pakuotė 

12.  Segtuvas rašto darbams įsegti 

13. Patogi avalynė (persiauti klasėje) 

 

Jeigu kiltų klausimų dėl priemonių pasirinkimo, prašom kreiptis į priešmokyklinio ugdymo pedagoges. 

 

 Informuojame, kad nuo 2023 m. balandžio 1 d. iki rugpjūčio 31 d. priimami prašymai 2023-2024 m. 

m. lankyti priešmokyklinio ugdymo grupę (prašymai priimami raštinėje, tel. (8 387) 53 150) 

 Būsimųjų priešmokyklinukų tėvai pateikia šiuos dokumentus:  

 prašymą gimnazijos direktoriui,  

 nustatytos formos sveikatos pažymą,  

 gimimo liudijimo kopiją. 

 Pateikus dokumentus, iki rugsėjo 1 d. sudaroma mokymo sutartis. Šioje sutartyje abi šalys (vaiko tėvai 

ir gimnazija) susitaria dėl ugdymo programos įgyvendinimo sąlygų, gimnazijos ir tėvų atsakomybės. 

 Į priešmokyklinio ugdymo grupę priimami vaikai, kuriems šiais kalendoriniais metais sukanka šešeri 

metai (gimę 2017 m.) arba penkeri metai (gimę 2018 m.) 

 Penkerių metų amžiaus vaiko (gimusio 2018 m. iki balandžio 30 d.) brandumą ugdytis pagal 

Priešmokyklinio ugdymo programą nustato patys tėvai. Švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta 

tvarka, įvertinus vaiko ugdymo ir ugdymosi poreikius, pažangą, priešmokyklinis ugdymas gali būti 

pradedamas teikti, kai kalendoriniais metais 5 metai sueina iki rugsėjo 1 d. 

 Įvertinus vaiko, kuriam priešmokyklinis ugdymas pradėtas teikti, kai jam tais kalendoriniais metais 

suėjo 5 metai, ugdymosi pažangą per metus, išimtinais atvejais švietimo, mokslo ir sporto ministro 

nustatyta tvarka priešmokyklinis ugdymas gali trukti dvejus metus. 

 Tėvams norint pasitikrinti vaiko brandumą, galima kreiptis į priešmokyklinio ugdymo pedagogą arba 

Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybą. Kreipiantis į Švenčionių ŠPT būtina išankstinė 

registracija tel. (8 387) 51404. 

 

Atlikus įvertinimą, psichologas parengs išvadą – rekomendaciją tėvams dėl vaiko brandumo. 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. birželio 12 d. įsakyme Nr. V-683 „Dėl 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymo Nr. V-313 „Dėl 

Lietuvos higienos normos HN 75:2010 „Įstaiga, vykdanti ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo 

programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ pakeitimo“ numatyta, kad priimant 

vaiką į įstaigą ir vėliau kiekvienais metais turi būti pateiktas Vaiko sveikatos pažymėjimas (forma Nr. 

027-1/a) (toliau – pažymėjimas).  
 


